
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 45/2024 SV PASS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 19:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de materiales de difusión y aprendizaje en el contexto de Territorios
Inteligentes destinados a técnicos municipales, colectivos empresariales y ciudadanía en general.

El procedimiento abierto, que es el que se ha previsto para la adjudicación del contrato, se ajusta a la normativaDescripción 
vigente en materia de contratación pública, al tratarse del que se regula como ordinario en el art 131.2 LCSP y permitir que
todo empresario interesado que reúna los requisitos mínimos establecidos pueda optar a la contratación. No obstante, por
razón de la cuantía, se tramitará en la modalidad prevista en el art. 159.6 y con las peculiaridades en él contenidas.
Valor estimado del contrato 57.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.212 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.200 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.
80500000 - Servicios de formación.
92312212 - Servicios relacionados con la preparación de manuales de formación.

Plazo de Ejecución
Del 28/06/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Diputación Provincial de Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s B06608822: Mejor oferta presentada en función de los criterios de adjudicación.

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PAYPERTHINK, S. L. U.
NIF B06608822
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ VALLE DEL AMBROZ, 29
(06800) MÉRIDA España
ES431

Contacto

Teléfono 619969128
Correo Electrónico administracion@payperthink.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.846,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-515
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en función de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial



Proceso de Licitación

Las contenidas en el artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/06/2024 a las 00:00 al 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio automático
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Experiencia adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras acciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Titulacion complementaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W9EMhoNazvEZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013759404 |  2024-000765668 | Thu, 11 Jul 2024 19:27:34:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156284481751704724080743894549327581695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W9EMhoNazvEZDGvgaZEVxQ%3D%3D

